
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. 521   Del 19.06.2019 
 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 

Oggetto: Gara 3412 lotti A e B - Servizio di pulizia, sanificazione, detersione e disinfezione delle superfici 

presenti negli edifici costituenti il complesso ospedaliero dell’A.O.U. Federico II. 

Differimento termine di scadenza contratti con le Società R.T.I. Team Service Società Consortile a 

r.l./Pulitori ed Affini S.p.a. ed Emme Service S.r.l..  – Integrazione deliberazione n. 317 del 

30.04.2019.  

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per 

il servizio pubblico. 

 

 F.to Il Responsabile della P.O.                    F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

Gestione Gare Aquisizione Beni e Servizi           Gestione Aquisizione Beni e Servizi 

     Simona Mammoli                  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto 502020105 costi /.. 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                   Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

      F.to Il Direttore Amministrativo                           F.to Il Direttore Sanitario 

          Dott. Natale Lo Castro                                                              Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 317 del 30.04..2019 è stato autorizzato il differimento del termine di 

scadenza dei contratti in essere con le Società R.T.I. Team Service Società Consortile a r.l./Pulitori ed Affini 

S.p.a. (lotto A) per un importo pari ad  €  1.789.690,68  oltre IVA al 22% e comprensivo dei servizi extra 

richiesti con note prott. nn. 13743 e 17189 rispettivamente del 29.05.2018 e del 20.07.2018  ed Emme Service 

s.r.l. (lotto B) per un importo pari ad € 2.084.501,28 oltre IVA al 22%  e comprensivo dei servizi extra richiesti 

con nota prot. n. 15268 del 22.06.2018, in scadenza il 30.04.2019 fino al 31.10.2019,  considerati i tempi 

tecnici ed amministrativi necessari per addivenire alla stipula contrattuale con le Società aggiudicatarie, con 

riserva di revoca nel caso si pervenisse all’affidamento della nuova gara, ovvero all’attivazione della 

convezione da parte della Consip, prima di tale data;  

 

VISTA la deliberazione n. 175 del 28.02.2019 con la quale sono state affidate alle Società aggiudicatarie  

ulteriori attività extra capitolato integrative e continuative al fine di garantire standard  igienico-sanitari ottimali 

in particolare nelle aree ad alto ed altissimo rischio, il cui espletamento è attualmente in corso; 

 

CONSIDERATO che nella deliberazione in premessa, per mero errore marteriale, non è stata inserita la 

deliberazione di cui al precedente capoverso; 

 

RITENUTO opportuno, pertanto,  integrare gli importi autorizzati nella deliberazione n. 317 del 30.04..2019 

con € 148.800,00 più IVA per il lotto A e con € 144.000,00 più IVA per il lotto B e rideterminarli come di 

seguito: 

- Lotto A (affidato alla Società R.T.I. Team Service Società Consortile a r.l./Pulitori ed Affini S.p.a.:      

€ 1.938.490,68 oltre IVA al 22%; 

- Lotto B (affidato alla Emme Service S.r.l.: € 2.228.501,28 oltre IVA al 22%; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 
 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

AUTORIZZARE l’integrazione degli importi autorizzati con deliberazione n  317 del 30.04..2019, relativi al 

differimento del termine di scadenza dei contratti in essere con le Società  R.T.I. Team Service Società 

Consortile a r.l./Pulitori ed Affini S.p.a. (lotto A) rideterminando l’ importo in  €  1.938.490,68 oltre IVA al 

22%  (comprensivo dei servizi extra richiesti con note prott. nn. 13743 e 17189 rispettivamente del 29.05.2018 

e del 20.07.2018  e con deliberazione n. 175 del 28.02.2019) ed Emme Service s.r.l. (lotto B) per un importo 

pari ad € 2.228.501,28 oltre IVA al 22% (comprensivo dei servizi extra richiesti con nota prot. n. 15268 del 

22.06.2018 e con deliberazione n. 175 del 28.02.2019); 

 

L’importo complessivo rideterminato di € 4.166.991,96 oltre IVA al 22%, comprensivo dei servizi extra, 

relativo al differimento dei contratti in essere con le Società R.T.I. Team Service Società Consortile a 

r.l./Pulitori ed Affini S.p.a. (lotto A) ed Emme Service s.r.l. (lotto B), ovvero dall’1.05.2019  al 31.10.2019, 

sarà assunto sui rispettivi conti di bilancio economico anno 2019.  

 

 

         F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                      Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione 

Beni e Servizi; 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

        Dott. Vincenzo VIGGIANI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Data consegna 17.09.2019 

 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 19.06.2019 

 

         F.to Il Funzionario 

   Sig. Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

   Sig. Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

   Sig. Giacomo Iazzetta 


